
1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO REDONDO 
CNPJ 83.102.681/0001-26 

Rua Antonio Carlos Thiesen, 74 
89.172-000 — Pouso Redondo — Santa Catarina 

 

DECRETO Nº 198/2013 de 05/11/2013. 

Homologa Resultado Final e Relação de 
Aprovados do Concurso Público nº 001/2013 e  
Processo Seletivo n.º 002/2013 e dá outras 
providências.  

 
NAIR GOULART , Prefeita do Município de Pouso Redondo, Estado de Santa 

Catarina, usando de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Orgânica do Município: 
 

CONSIDERANDO Que a Comissão Coordenadora do Concurso Público nº 
001/2013 e Processo Seletivo nº 002/2013 emitiu relatório da classificação final. 

DECRETA: 
     

Art. 1º — Atendendo os dispositivos legais e as normas estabelecidas no Edital 
do Concurso Público nº 001/2013 e do Processo Seletivo nº 002/2013, fica homologado o 
resultado final do Concurso Público nº 001/2013 e do Processo Seletivo n° 002/2013, dos 
cargos abaixo descritos em ordem alfabética de cargo e os candidatos aprovados  listados em 
ordem decrescente de classificação, já considerados os critérios de desempate conforme segue: 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N º 001/2013  
 

Cargo: 01. Agente do Serviço de Obras (masculino)     
   
Inscrição  Candidato Nascimento TA Nota Final 
0719 ALISON JORDI HAUSMANN DA ROSA 08/11/1993 19 9,50 
0679 AMIR DA SILVA PINTO 04/06/1969 16 8,00 
0167 EDERSON MACHADO 02/01/1980 16 8,00 
0254 PAULO SERGIO FLORIANI 03/04/1994 16 8,00 
0011 ADOLFO RIBEIRO 14/10/1962 15 7,50 
0747 ALAERCIO FELIZARI 23/09/1974 15 7,50 
0511 OSNI BLASIUS 27/01/1984 14 7,00 
0042 JOAO AVELINO DOS SANTOS LIMA 08/08/1959 13 6,50 
0035 CLEBER GOTTARDI 09/07/1985 13 6,50 
0394 FABIANO DIEGO BLASIUS 12/02/1991 12 6,00 
0045 RENI DE ALMEIDA 19/02/1974 11 5,50 
0734 JOACIR BROERING 21/01/1985 11 5,50 
0414 JAIR FRANZ 28/11/1970 11 5,50 
0606 CLEITON LUIS SCHMITZ 04/02/1990 11 5,50 
0169 FERNANDO RODRIGUES 05/09/1984 8 4.00 
0435 NELSON PEREIRA 05/11/1972 7 3.50 
0048 CLAUDECIR DE ANDRADE 10/10/1979 5 2.50 
0648 RODOLFO VALDIR GONCALVES 11/02/1955 4 2.00 
0603 HILARIO PRADO 20/11/1964 2 1.00 
0433 NILSON MATIAS 09/12/1980 1 0.50 
 
 

    

Cargo: 02. Agente de Serviços Gerais (feminino)     
Inscrição  Candidato Nascimento 
     
0769 RUTH BAADE SCHAUFFERT 29/06/1968 20 10,00 
0731 ANA CAROLINA DE MORAES VOGEL 06/11/1986 19 9,50 
0702 ROSIANI GENI MULLER PIRES DE MORAES 27/12/1965 18 9,00 
0090 ADELAIDE MANERICH DE SOUZA 21/11/1987 18 9,00 
0032 JANDIRA BLASIUS 16/04/1986 18 9,00 
0115 GISLENE NICHELETTI 21/02/1987 18 9,00 



2 

 

0589 LUCIANE PEREIRA DOS SANTOS 04/11/1974 18 9,00 
0423 JOZELI DOS ANJOS BONASSA 26/05/1983 18 9,00 
0008 OMAIRA PRADO DA LUZ 26/12/1987 18 9,00 
0269 MICHELI CARINI DA SILVA 20/03/1986 17 8,50 
0112 ARLENE TERESINHA SARDO NUNES 21/05/1970 17 8,50 
0052 ELIZETE BACK 16/12/1978 17 8,50 
0069 JAQUELINE BORGES MOURA SCLOSSER 08/10/1990 17 8,50 
0738 MARLI MARIA FERNANDES PASOLD 16/04/1955 17 8,50 
0622 CLAUDIA CECILIA GOMEZ 08/03/1972 17 8,50 
0794 LUCELIA MORAIS 04/07/1980 17 8,50 
0470 CLAUDIA CRISTINA APARECIDA DE AZEVEDO LEITE 13/10/1986 17 8,50 
0161 JUCELMA ANTUNES DOS SANTOS 04/11/1988 17 8,50 
0397 EDINA BLASIUS 09/02/1993 17 8,50 
0365 LÉIA CRISTINA PEREIRA 01/08/1985 17 8,50 
0567 NOEDY ANTONIO DO NASCIMENTO 18/11/1970 16 8,00 
0802 MISLAINE SILVA DO PRADO 12/09/1980 16 8,00 
0758 KARINE ESSER SACHET 21/05/1986 16 8,00 
0510 ELIANE CALIZARIO 19/05/1988 16 8,00 
0687 ANDREA MENDES PINTO 02/12/1994 16 8,00 
0213 EZIZIANI BARBOSA 15/05/1981 16 8,00 
0060 ELIANE ANDRADE BONESSI 30/12/1978 15 7,50 
0103 SOLANGE FELIPPE RIBEIRO 17/01/1971 15 7,50 
0135 PRICILA DOS SANTOS 16/09/1983 15 7,50 
0426 GISELE ALKA FERNANDES 27/09/1987 15 7,50 
0320 VIVIAN MAIARA REITZ 29/04/1992 15 7,50 
0630 DANIELI DE QUADRA 03/08/1995 15 7,50 
0171 ADRIANE LUCI MACHADO 01/02/1980 15 7,50 
0173 RITA DE CÁSSIA SCUR 22/05/1968 14 7,00 
0548 DELCINDA ROMAN DE FREITAS 19/02/1971 14 7,00 
0429 TEREZINHA HAVEROTH EING 04/10/1962 14 7,00 
0608 JANETE FERNANDES SANTOS 06/08/1974 14 7,00 
0533 FERNANDA DO NASCIMENTO 01/11/1981 14 7,00 
0574 ALINI CHARIELI DA CUNHA 01/09/1986 14 7,00 
0458 ANGELA FETSCH DIAS 16/05/1986 14 7,00 
0381 LUCILÉIA VENDRAMIN STEIL VIEIRA 19/02/1977 13 6,50 
0384 MARILIA FELISBINO COSTA 15/03/1987 13 6,50 
0498 MARIA RIBEIRO 09/04/1980 13 6,50 
0486 TANIA APARECIDA SCUR 21/03/1974 13 6,50 
0612 LEIDY MARA OLIVEIRA DA SILVA 28/05/1985 13 6,50 
0661 BETANIA APARECIDA DA SILVA 30/05/1975 12 6,00 
0170 CAMILA DA SILVA 08/08/1993 12 6,00 
0157 ADRIANE COSTA PEDROSO 23/05/1975 12 6,00 
0360 CARLA GIZELI DA ROSA 17/09/1981 12 6,00 
0256 MARIA JARDELINA GAUDENCIO DA LUZ 30/09/1981 12 6,00 
0771 ROSELI HOFFMANN DO NASCIMENTO 10/05/1980 11 5,50 
0265 MARILEUZA PIRES 17/06/1982 11 5,50 
0091 MARINA DA SILVA 20/09/1963 11 5,50 
0144 VANDERLENE DA SILVA 11/06/1979 11 5,50 
0233 CLEUSA MARIA TEPLI 05/03/1973 10 5,00 
0602 LUCIANA BERGER 08/03/1989 10 5,00 
0094 FABIULA DOS SANTOS 27/02/1995 10 5,00 
0749 DAGMAR TEREZINHA PADILHA SCHIESSL 31/05/1962 10 5,00 
0793 BEATRIZ DE SOUZA JOAQUIM 24/09/1982 10 5,00 
0044 ROSEMERE DA SILVA RIBEIRO 17/08/1968 10 5,00 
0344 MARCIA SOARES MUNIZ 09/09/1974 9 4.50 
0689 JOIS MARA NUNES DE LIZ 02/03/1972 9 4.50 
0349 LENIR MARIA MERTINS BIOLCHI 00/00/0000 9 4.50 
0656 CLEUSA RODRIGUES 27/04/1974 9 4.50 
0704 LUCIANE DOS SANTOS PRESTES 01/12/1987 8 4.00 
0315 MARIA DE LOURDES VICENTE 25/04/1961 8 4.00 
0240 SIMONI CANI PETERS 15/08/1976 8 4.00 
0413 RESELI GONCALVES 04/04/1980 8 4.00 
0740 LUZIA JORDÃO 31/01/1977 8 4.00 
0446 MARIZETI CATIANA LEANDRO 29/11/1983 8 4.00 
0236 MARIA JOSE LEITE 25/05/1971 7 3.50 
0180 PATRICIA VICENTE 25/12/1977 7 3.50 
0106 MARILENE MACHADO SCHLOSSER 11/10/1979 7 3.50 
0092 ADRIANA DE FATIMA DE LIZ 05/04/1974 6 3.00 



3 

 

0201 ELIDA DE LIZ 19/12/1959 6 3.00 
0736 IVONE TEPLY 04/01/1982 6 3.00 
0110 CELINA MOTTA 21/05/1981 5 2.50 
0206 SIRLEY EVARISTO 10/12/1964 5 2.50 
0460 ADENILDA FELKE 18/08/1961 4 2.00 
0477 ALMERI MARCOLA 01/01/1961 4 2.00 
  

 
   

Cargo: 03. Calceteiro     
Inscrição  Candidato Nascimento 
     
0066 DILCEU CAMPOS DA ROSA 01/09/1977 20 10,00 
0383 EDEMAR GERMANDO DREHER 27/02/1962 18 9,00 
0468 JORGE ANDRÉ ROBAERT 08/03/1978 17 8,50 
0552 JONAS RIBEIRO 07/06/1981 16 8,00 
0093 CLAUDIO DA CUNHA 31/05/1974 15 7,50 
0108 ALDONIR MELLOALDONIR MELLO 14/11/1975 9 4.50 
0280 ARISTIDES PACHECO 27/04/1965 8 4.00 
0296 DERCI LOPES DOS SANTOS 10/05/1959 8 4.00 
  

 
   

Cargo: 04. Carpinteiro     
Inscrição  Candidato Nascimento 
     
0546 ALTAIR RODOLFO ROSARIO 10/09/1970 14 7,00 
0547 SERAFIM DE SOUZA 09/09/1962 11 5,50 
0472 JOSE DE SOUZA 06/12/1959 10 5,00 
0542 ALICIO TOTTE CASSIANO 16/12/1957 9 4.50 

 

Cargo: 05. Operad or de Máquina Carregadeira     
Inscrição  Candidato Nascimento T.A. N.P.E. NPP NF 
       0753 RAFAEL FELTRIN 06/08/1986 20 10,00 8,58 9,05 
0437 VALDENIR RIBEIRO DA SILVA 20/08/1989 15 7,50 8,33 8,05 
0411 TONIEVERSON MUNIZ DE SOUZA 10/03/1983 17 8,50 7,83 8,05 
0654 MARCELO RENKEN ISRAEL 18/11/1982 16 8,00 7,92 7,95 
0474 ADILSON MACHADO 03/05/1962 11 5,50 9,00 7,83 
0193 ERVIM KISNER 21/08/1968 15 7,50 7,83 7,72 
0150 JAIOSON BATISTA DA SILVA 26/12/1988 16 8,00 6,92 7,28 
0478 RODRIGO RIBEIRO 08/06/1991 16 8,00 6,08 6,72 
  

 
    

 
Cargo: 06. Operador de Máquina Motoniveladora       
Inscrição  Candidato Nascimento T.A. N.P.E. NPP NF 
       0584 RICARDO KESTRING 30/05/1987 17 8,50 7,92 8,11 
0224 ELVANDRO BERNIERI 17/05/1975 17 8,50 7,25 7,67 
0729 SIDNEI PICOLI 06/05/1977 19 9,50 6,67 7,61 
0450 JOSE ZEFERINO DIAS 29/07/1964 10 5,00 5,50 5,33 

 

Cargo: 07. Operador de Máquina Retroescavadeira       
Inscrição  Candidato Nascimento T.A. N.P.E. NPP NF 
       
0166 JORGE UILSON PEDRO 20/02/1988 17 8,50 8,92 8,78 
0354 JULIANO DA SILVA PORTO 28/07/1983 18 9,00 8,17 8,45 
0427 CLEITON FARIAS 04/12/1985 17 8,50 8,25 8,33 
0398 RICARDO STEDILE 23/09/1983 18 9,00 6,75 7,50 
0447 NILSO FIGUEREDO 11/04/1955 14 7,00 6,75 6,83 
0482 ROLAND MATHIAS 31/05/1973 12 6,00 7,25 6,83 
0232 WILLIAN LUIZ DA CUNHA 25/01/1988 12 6,00 6,92 6,61 
0607 CLEBER MARCIANO MARIANO 11/04/1980 15 7,50 5,67 6,28 
0068 LUIZ PAULO TEIXEIRA CARVALHO 30/01/1990 7 3,50 7,33 6,05 
0674 JOAREZ RODRIGUES DA SILVA 04/11/1977 12 6,00 5,42 5,61 
       
 

 

Cargo: 08. Vigia     
Inscrição  Candidato Nascimento T.A. N.P.E. 
     
0591 ALDEMIR SOARES DA COSTA 14/03/1973 20 10,00 



4 

 

0788 JAIME CAMPOS DE ANDRADE 25/09/1958 19 9,50 
0338 CLAUDIR ERBS 12/10/1982 19 9,50 
0318 JOEL MARCOS SIEBERT DOS SANTOSJOEL 10/05/1989 19 9,50 
0796 ADENIR SCOTTINI JOAQUIM 17/03/1976 18 9,00 
0023 GILBERTO BAASCH 01/08/1959 17 8,50 
0586 JOÃO MARIA DE OLIVEIRA 02/04/1968 17 8,50 
0443 MAICON DEDEVID NOVAES DOS SANTOS 22/01/1988 17 8,50 
0804 ALBERTO FRARON 18/09/1980 16 8,00 
0225 ADENIR HEINZ 04/02/1970 15 7,50 
0162 ALEXANDRE RIBEIRO DA SILVA 30/06/1985 15 7,50 
0775 PEDRO LAUTERIO DE ALBUQUERQUE 30/10/1968 15 7,50 
0376 JOSMAR SALVADOR 15/01/1965 14 7,00 
0220 ALCIONI VICENTE DE SOUZA 22/03/1972 14 7,00 
0143 FABIO CESAR LUBITZ TINTI 17/12/1970 14 7,00 
0635 ELTON CARLOS ESTEVÃO 14/08/1994 13 6,50 
0795 OSNI DA ROSA 08/12/1966 13 6,50 
0009 JAIRO DOS SANTOS 24/11/1989 13 6,50 
0131 VALDEMIR  GOULART 25/12/1968 12 6,00 
0428 VALDIR EZIDIO 03/08/1955 10 5,00 
0500 ANTONIO RISCAROLLI 09/06/1962 10 5,00 
     
 
 

   

Cargo: 09. Eletricista de Automóveis     
Inscrição  Candidato Nascimento T.A. N.P.E. 
     
0671 MARCIO FERNANDES DA ROSA 17/12/1971 16 8,00 
0252 CLEITON TRENTINI 04/04/1984 16 8,00 
0714 ALEXANDRE RAFAEL ELIAS 17/10/1985 15 7,50 
0326 MARCOS AURÉLIO MARTINS 10/06/1975 14 7,00 
0455 SILVANO ALVES DOS SANTOS 24/01/1979 14 7,00 
0307 JACI DE LIZ 07/10/1981 14 7,00 
0279 KAULI  JOAO DOS SANTOS 06/06/1984 14 7,00 
0057 DANIEL VALERIO DA SILVA 20/06/1978 14 7,00 
0617 DANIEL CARLOS BORGES 08/03/1982 14 7,00 
0785 MARCOS PEREIRA 25/07/1985 14 7,00 
0231 VALDECIR SOARES DOS SANTOS 10/06/1978 13 6,50 
0520 RAFAEL MARCOS ANTONIO BICHELS CORDOVA 06/09/1993 13 6,50 
0593 LUÍS CARLOS DE OLIVEIRA RODRIGUES 09/05/1970 12 6,00 
0183 EZEQUIEL ANTONIO DE OLIVEIRA 14/10/1988 12 6,00 
0484 MARCELO VERCINO 04/02/1984 11 5,50 
0789 FÁBIO ALVES DE CAMPOS 15/03/1971 11 5,50 
     
  

 
   

Cargo: 10. Agente Administrativo     
Inscrição  Candidato Nascimento T.A. N.P.E. 
     
0303 LILIAN LIZ OLIVEIRA 21/01/1989 30 7,50 
0140 VALDECIR JOSÉ AVI 05/06/1975 26 6,50 
0772 HELEN CRISTINA BAADE SCHAUFFERT 23/03/1993 25 6,25 
0744 VANUSA RABELO FELIPE 14/12/1987 24 6,00 
0188 TATIANA VITORIASCHLOSSER 06/01/1979 23 5,75 
0801 RAMON FRONZA DE OLIVEIRA 04/03/1991 23 5,75 
0757 SAIONARA PRISCILA BARON 21/06/1989 22 5,50 
0614 SUELI TERESINHA PEIXER 01/01/1970 21 5,25 
0550 GEISE MARY TOMIO SARDO 23/10/1973 21 5,25 
0065 ADRIANA DA CRUZ 05/02/1978 21 5,25 
0642 JÚLIO CÉSAR PEREIRA 11/11/1987 21 5,25 
0655 RAFAEL JUNIOR HONORIO 07/11/1990 21 5,25 
0791 HELEN SCHULTZ VARGAS 04/02/1987 20 5,00 
0145 DANIELE HORNSCHU 01/03/1995 20 5,00 
  

 
   

Cargo: 11. Desenhista Projetista     
Inscrição  Candidato Nascimento T.A. N.P.E. 
     
0317 JEISON VIEIRA DE MELLO 07/06/1986 35 8,75 
0199 RAFAEL GÜNTER MÜLLER 16/12/1995 28 7,00 
0235 GUILHERME GOLLE FLORIANI 13/04/1993 26 6,50 



5 

 

0665 RAFAEL FURTADO 30/11/1986 24 6,00 
0800 GABRIELA FRONZA ZLUHAN 08/09/1993 23 5,75 
  

 
   

Cargo: 12. Educador Social     
Inscrição  Candidato Nascimento T.A. N.P.E. 
     
0553 MARINA CARLA CUCO 20/12/1984 25 6,25 
0418 TAÍSE VALIN 24/03/1987 21 5,25 
0652 NEUSA MARIA DA ROSA 13/10/1962 20 5,00 
0267 LETICIA REGINA FISCHER DA SILVA 12/04/1995 20 5,00 
  

 
   

Cargo: 13. Fiscal de Tributos     
Inscrição  Candidato Nascimento T.A. N.P.E. 
     
0195 MAURÍCIO ISIDORO CORRÊA 25/10/1995 25 6,25 
0332 ADIR TIBES GRANEMANN 12/06/1971 22 5,50 
0087 GEOVANIO HOFFMANN 05/04/1976 22 5,50 
0726 CLAUDIA PELUSO MARTINS 16/02/1984 22 5,50 
0618 ANDRÉ LUIS DOS SANTOS CAXEIRO 04/02/1985 20 5,00 

 

Cargo: 14. Técnico Agrícola     
Inscrição  Candidato Nascimento T.A. N.P.E. 
     
0764 ANTONIO CARLOS STRAMOSK 16/06/1967 24 6,00 
0234 RICARDO ANTONIO NARDELLI 17/09/1989 22 5,50 
  

 
   

Cargo: 15. Técnico de Informática     
Inscriçã o Candidato Nascimento T.A. N.P.E. 
     
0745 DANIEL DA SILVEIRA 20/02/1992 29 7,25 
0784 NAIN LEOPOLO NIQUELATTE 23/05/1986 27 6,75 
0826 JULIANO DE ALMEIDA VOLPATO 27/07/1991 21 5,25 
0030 RODRIGO BATISTA ROITHER 03/11/1988 20 5,00 
  

 
   

Cargo: 16. Té cnico em Enfermagem     
Inscrição  Candidato Nascimento T.A. N.P.E. 
     
0777 TEREZINHA MARIA SANTOS DE OLIVEIRA 29/12/1964 28 7,00 
0685 VILMA WILHELM 11/10/1975 27 6,75 
0755 ELISÂNGELA BORBA 30/06/1985 27 6,75 
0518 DIRLEI MARA MULLER 20/02/1974 25 6,25 
0047 JUCEMARA MUNIZ CONCEICAO 11/09/1979 24 6,00 
0123 MONICA MARCELINO 22/08/1985 24 6,00 
0245 ANDRÉ DA SILVA 07/11/1982 23 5,75 
0321 MONALIZA DE SOUZA 02/12/1988 23 5,75 
0653 MARILENA SCOZ 23/04/1977 23 5,75 
0504 ADRIANA FERNANDES SANTOS 12/08/1983 23 5,75 
0277 CLEBER ROBERTO RODRIGUES 30/04/1982 23 5,75 
0125 FRANCIELE FAGUNDES E FAGUNDES 23/07/1988 22 5,50 
0396 GISLAINE THAIS DA SILVA DE SOUZA 05/02/1987 22 5,50 
0649 CHAIANA DOS SANTOS 16/08/1990 22 5,50 
0121 SCHEILA MAXIMIANO 10/07/1992 22 5,50 
0462 SILVIA REGINA PEREIRA RAMOS 17/05/2069 22 5,50 
0053 RAINILDA LUNGE BINI 24/07/1981 21 5,25 
0270 MISLEINE APARECIDA DA SILVA 10/12/1982 21 5,25 
0469 MARIA DE FÁTIMA MARTINAZZO 07/05/1977 21 5,25 
0619 ELAINE ADRIANA DOS SANTOS 12/11/1978 21 5,25 
0699 SILVANA PINTO AMARAL PEREIRA 13/08/1976 21 5,25 
0151 GREICE PACHECO 08/03/1989 20 5,00 
0483 RODRIGO CRUZ DE LIMA 31/07/1989 20 5,00 
0681 JAMAIRA CARLA BUENO 14/02/1989 20 5,00 
     
  

 
   

Cargo: 17. Técnico em Higiene Dental     
Inscrição  Candidato Nascimento T.A. N.P.E. 
 Não houve classificados    



6 

 

Cargo: 18. Agente de Proteção e Defesa Civil       
Inscrição  Candidato Nascimento T.A. N.P.E. NT NF 
       
0049 MARTINHO ADOLFO  FELIPE 16/09/1964 22 5,50 0,00 5,50 
  

 
     

Cargo: 19. Assistent e Social       
Inscrição  Candidato Nascimento T.A. N.P.E. NT NF 
       
0325 ANNE KELY ALVES DA SILVA 04/06/1985 29 7,25 0,00 7,25 
0723 GISELE ANSELMO FLORES 10/03/1980 26 6,50 0,00 6,50 
0660 ELAINE SCHNEIDER DE BARROS 13/11/1980 23 5,75 0,00 5,75 
0506 SANDRA REGINA DE OLIVEIRA VIEIRA 19/04/2060 22 5,50 0,00 5,50 
  

 
     

Cargo: 20. Cirurgião Dentista       
Inscrição  Candidato Nascimento T.A. N.P.E.   
       
0497 OTÁVIO FRANCISCO GOMES DIAS 13/10/1986 29 7,25 2,00 9,25 
0742 RENATA MARQUES DA SILVA 20/11/1990 28 7,00 0,00 7,00 
0709 FERNANDO DUTRA VIANA 23/07/1973 24 6,00 0,00 6,00 
0820 ROGER LUFT 20/12/1984 21 5,25 0,00 5,25 
0374 RÚBIA SEIFERT 11/12/1991 21 5,25 0,00 5,25 
0695 MAURICIO SERIKAWA 15/01/1973 21 5,25 0,00 5,25 
0767 FERNANDA PAULA DE ALMEIDA 06/08/1991 20 5,00 0,00 5,00 
0228 FÁBIO CARDOSO PEREIRA 12/11/1987 20 5,00 0,00 5,00 
  

 
     

Cargo: 21. Coordenador Pedagógico       
Inscrição  Candidato Nascimento T.A. N.P.E.   
       
0561 MARISE APARECIDA LOURENCO 08/01/1980 28 7,00 0,00 7,00 
0501 ERNANI AMANCIO 16/04/1984 24 6,00 1,00 7,00 
0464 DJEISON FRONZA 09/11/1989 21 5,25 1,00 6,25 
0227 EVANDRO CZARNOBAY 19/02/1977 23 5,75 0,00 5,75 
0823 STELAMARIS SLAVIERO 23/04/1975 20 5,00 0,00 5,00 
       
       
 

Cargo: 22. Enfermeiro       
Inscrição  Candidato Nascimento T.A. N.P.E. PT NF 
       
0281 GRACIELE BALSAN 21/10/1983 27 6,75 1,00 7,75 
0573 RENATA CARLON 08/08/1987 25 6,25 1,00 7,25 
0355 MARINA BIRCK 25/12/1988 25 6,25 1,00 7,25 
0595 ALEX CESAR FRANCESCHI 14/07/1978 24 6,00 1,00 7,00 
0357 SOLANGE MARQUES DE SOUZA 22/10/1977 24 6,00 1,00 7,00 
0502 CARINE DAUFENBACH 26/06/1990 21 5,25 1,00 6,25 
0690 MAIKE VIZENTAINER 08/10/1982 20 5,00 1,00 6,00 
0013 ROSSANA LIMA BRENNER KNOBLAUCH 03/11/1981 24 6,00 0,00 6,00 
0712 CRISTIANE PRISCILA BECKER 31/12/1982 23 5,75 0,00 5,75 
0223 SIRLEI GROTH 10/08/1982 23 5,75 0,00 5,75 
0276 CLAUDENIR MARIA PROCHNOW 25/04/1972 23 5,75 0,00 5,75 
0666 CAMILA VENDRAMIN 08/02/1991 22 5,50 0,00 5,50 
0028 DANIELE FERNANDES 27/08/1985 22 5,50 0,00 5,50 
0141 SIMONE VIEIRA DA SILVA 23/03/1978 21 5,25 0,00 5,25 
0138 ROSIMARY CLAUDINO DO NASCIMENTO 07/09/1970 20 5,00 0,00 5,00 
0304 ANDREIA PACHECO 29/01/1978 20 5,00 0,00 5,00 
  

 
     

Cargo: 23. Gestor de Convênios       
Inscrição  Candidato Nascimento T.A. N.P.E. PT NF 
       
0029 EMERSON FRANCISCO DE SOUSA 13/02/1973 25 6,25 0,00 6,25 
0724 MONALEE BRANCO MEURER 05/10/1984 20 5,00 1,00 6,00 
  

 
     

Cargo: 24. Médico 20 horas       
Inscrição  Candidato Nascimento T.A. N.P.E. PT NF 
      0,00 
0581 JUPITER DA COSTA VARGAS FILHO 30/06/1955 21 5,25 1,00 6,25 



7 

 

0459 CHEILA SCHAEFFER HELLER 01/04/1976 21 5,25 0,00 5,25 
  

 
     

Cargo: 25. Médico 40 horas       
Inscrição  Candidato Nascimento T.A. N.P.E. PT NF 
       
0408 GABRIEL PEREIRA DE OLIVEIRA 05/07/1983 25 6,25 0,00 6,25 
0212 TEODORO LEGUIZAMON JUNIOR 20/03/1980 23 5,75 0,00 5,75 
0456 ANDERSON ZESCHAU 01/01/1983 23 5,75 0,00 5,75 
0527 ALINE KNAK 19/08/1983 23 5,75 0,00 5,75 
0402 JULIANA ALZIRA GONZALES OLIVEIRA 21/10/1986 22 5,50 0,00 5,50 
0436 DIANE MERI ARRUDA RIBEIRO 25/06/1975 20 5,00 0,00 5,00 
0340 ANALICE DE ROSSI CATTANI 01/08/1962 20 5,00 0,00 5,00 
  

 
     

Cargo: 27. Professor de Artes 20 horas       
 Não houve classificados      
       
  

 
     

       
Cargo: 28. Professor de Ciência s 20 horas       
Inscrição  Candidato Nascimento T.A. N.P.E. PT NF 
 Não houve classificados      
  

 
     

Cargo: 29. Professor de Educação Infantil 20 horas       
Inscrição  Candidato Nascimento T.A. N.P.E. PT NF 
 Não houve classificados      
       
 

Cargo: 30. Professor de Educação Infantil 40 horas       
Inscrição  Candidato Nascimento T.A. N.P.E. PT NF 
       
0299 CHIRLEY ESSER 23/12/1982 24 6,00 1,00 7,00 
0273 NICE LUZIA MORAES DOS SANTOS 29/05/1981 22 5,50 1,00 6,50 
0416 ORIANE PISETTA 24/06/1974 20 5,00 1,00 6,00 
0523 GEANI CHARLENI KLUG LUTHER 11/09/1981 20 5,00 1,00 6,00 
0020 VERA REHBEIN SCHOENINGER 25/05/1988 21 5,25 0,00 5,25 
0503 DEISE DAUFENBACH 14/01/1989 20 5,00 0,00 5,00 
0272 CIBELE ESPINDOLA 21/05/1984 20 5,00 0,00 5,00 
0139 SANDRA CRISTINA SEVEGNANI KRUGER 08/05/1972 20 5,00 0,00 5,00 
0821 GISELLE OBERZINER 01/07/1980 20 5,00 0,00 5,00 

 

 

Cargo: 31. Professor de Geografia 20 horas       
Inscrição  Candidato Nascimento T.A. N.P.E. PT NF 
       
0186 ROI HENTONI KLEIN 18/01/1987 23 5,75 0,00 5,75 
0662 CATIANE MICHELE KREJCI MILANO 04/05/1984 21 5,25 0,00 5,25 
       
  

 
     

Cargo: 32. Professor de História 20 horas       
Inscrição  Candidato Nascimento T.A. N.P.E. PT NF 
       
0312 KARIN ADAMI ESSER 13/04/1983 20 5,00 1,00 6,00 
  

 
     

Cargo: 34. Professor de Inglês 20 horas       
 Não houve classificados      
  

 
     

Cargo: 35. Professor de Matemática 10 horas       
Inscrição  Candidato Nascimento T.A. N.P.E. PT NF 
       
0637 MARA LAÍZ ESTEVÃO DE AMORIN 11/01/1991 21 5,25 0,00 5.25 
  

 
     

Cargo: 36. Professor de Matemática 20 horas       
 Não houve classificados      
       



8 

 

 
Cargo: 38. Professor Séries Iniciais 20 horas       
Inscrição  Candidato Nascimento T.A. N.P.E. PT NF 
 Não houve classificados      

 
CLASSIFICAÇÃO FINAL DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 002/2013  

 

Cargo: 01. Agente Comunitário de Saúde - Centro I    
Inscr Candidato Nascimento T.A. NF 

 Não houve classificados    

     
Cargo: 02. Agente Comunitário de Saúde - Centro II 

   
Inscri Candidato Nascimento T.A. N.P.E. 

     
0016 PRICILA MARCONCINI 04/06/1987 14 5,60 

0042 DEISE FRANCELINA TAVARES 17/11/1987 13 5,20 

     
Cargo: 03. Agente Comunitário de Saúde - Progresso 

   
Inscriç Candidato Nascimento T.A. N.P.E. 

     
0020 MAGRID NAGEL MARTINS 08/11/1969 15 6,00 

0017 ISOLANE PEREIRA FACHINI 08/12/1974 14 5,60 

     
Cargo: 04. Agente Comunitário de Saúde - Pombinhas 

   
Inscriç Candidato Nascimento T.A. N.P.E. 

 Não houve classificados    

     
Cargo: 05. Agente Comunitário de Saúde - Aterrado 

   
Insc Candidato Nascimento T.A. N.P.E. 

     
0035 EREZOLDA DE CAMPOS DE SOUZA 06/07/1969 15 6,00 

0021 SILVIA ANDREIA MARASCA HOFFMANN 11/10/1975 14 5,60 

     
Cargo: 06. Agente Comunitário de Saúde - Corruchel 

   
Insc Candidato Nascimento T.A. N.P.E. 

     
0038 TERESINHA ROSANGELA NUNES DE LIZ MELO 17/01/1970 14 5,60 

0004 ANGELITA MANES DE SOUZA DE LIZ 23/07/1976 13 5,20 

 
Art. 2º. — Esse Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
  Art. 3º — Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Pouso Redondo, 05 de novembro de 2013. 
 
 
 

NAIR GOULART  
Prefeita Municipal 

 


